



ประกาศเทศบาลตำบลช้างเผือก

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมปรับปรุงผิวจราจร ถนนแม่ข้าวmung
หมู่ที่ ๑ ตำบลช้างเผือก อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน
และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.
๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.
๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์
ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลางนั้น

เทศบาลตำบลช้างเผือก ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อม
ปรับปรุงผิวจราจรถนนแม่ข้าวmung หมู่ที่ ๑ ตำบลช้างเผือก อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ วงเงิน
งบประมาณประจำปี ๒๕๖๒ กั้นเงินไว้เบิกเหลืออมปี ๒๕๖๓ วงเงินงบประมาณ ๓,๔๕๐,๐๐๐ บาท
ราคากลาง ๓,๔๕๐,๐๐๐ บาท (สามล้านสี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ตามรายละเอียดตารางแสดงวงเงิน
งบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง แบบ บก.๐๑ ที่ได้แนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายคเชน เจียกขจร)

นายกเทศมนตรีตำบลช้างเผือก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
 ประกวตราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมปรับปรุงผิวจราจรถนนแม่ขัวมุง หมู่ที่ ๑ ตำบลช้างเผือก
 อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
2. ก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมปรับปรุงผิวจราจรถนนแม่ขัวมุง หมู่ที่ ๑ ตำบลช้างเผือก อำเภอเมืองเชียงใหม่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลช้างเผือก / เทศบาลตำบลช้างเผือก
 จังหวัดเชียงใหม่(72.14.12.05)
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,450,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป 1. ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดปากกว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาวประมาณ 683 เมตร 2.
 ปรับปรุงผิวจราจรแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทหนา 0.05 เมตร กว้างเฉลี่ย 1.20 เมตร ยาว 683 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 819 ตารางเมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ - 3 ส.ค. 2563 เป็นเงิน 3,554,030.05 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 ประภา รักรธรรม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง
 - 7.2 ประกิจ อุปราสิทธิ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส
 - 7.3 ธนทรัพย์ ขบวนการ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมปรับปรุงผิวจราจรถนนแม่ข่ามุง หมู่ที่ ๑ ตำบลช้างเผือก อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลช้างเผือก/เทศบาลตำบลช้างเผือก

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานวางระบายน้ำ 1.1 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 1.1.1 งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES) 1.1.1.1 งานฝาบ่อพักเหล็กหล่อ	ชุด	64.000	8,000.00	512,000.00	1.2764	10,211.20	653,516.80
2	1.1.1.2 วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.1.1.2.1	ม.	683.000	2,966.06	2,025,818.98	1.2764	3,785.87	2,585,755.34
3	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 1.1.1.2.2 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 1.1.1.2.2.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 1.1.1.2.2.1.1	ตร.ม.	190.000	172.95	32,860.50	1.3607	235.33	44,713.28
	THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE) 2. งานปรับปรุงผิวจราจร							

ธนทรัพย์ ขบวนงาม

03 สิงหาคม 2563 15:02:35

หน้า 1 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมปรับปรุงผิวจราจรถนนแม่ขัวมุง หมู่ที่ ๑ ตำบลข้างเฝือก อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลข้างเฝือก/เทศบาลตำบลข้างเฝือก

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	2.1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)							
4	2.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	819.000	27.27	22,334.13	1.3607	37.10	30,390.05
	2.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
5	2.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	819.000	215.05	176,125.95	1.3607	292.61	239,654.58
รวมราคากลาง								3,554,030.05

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมปรับปรุงผิวจราจรถนนแม่ข่ามุง หมู่ที่ ๑ ตำบลช้างเผือก อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลช้างเผือก/เทศบาลตำบลช้างเผือก



(ประภา รักธรรม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ธนทรัพย์ ขบวนการ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ประกิจ อุปราสิทธิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมปรับปรุงผิวจราจรถนนแม่ขัวมุง หมู่ที่๑ ต.ช้างเผือก อ.เมืองเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) / ก่อสร้างระบบระบายน้ำพร้อมปรับปรุงผิวจราจรถนนแม่ขัวมุง หมู่ที่๑ ต.ช้างเผือก อ.เมืองเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่ (72.14.12.05)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลช้างเผือก / เทศบาลตำบลช้างเผือก

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย × F _N	ราคากลาง
	1	งานวางระบายน้ำ							
	1.1	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	1.1.1	งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES)							
3.1	1.1.1.1	งานฝาบ่อพักเหล็กหล่อ	ชุด	64.000	8,000.00	512,000.00	1.2764	10,211.20	653,516.80
	1.1.1.2	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
4.1	1.1.1.2.1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	683.000	2,966.06	2,025,818.98	1.2764	3,785.87	2,585,755.34
	1.1.1.2.2	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	1.1.1.2.2.1	งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
6.1	1.1.1.2.2.1.1	THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	190.000	172.95	32,860.50	1.3607	235.33	44,713.28
	2	งานปรับปรุงผิวจราจร							
	2.1	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	2.1.1	งานไพรมโค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)							
9.1	2.1.1.1	งานลาดแอสฟัลต์ไพรมโค้ต (PRIME COAT) (พื้นที่ทางหินคลุก)	ตร.ม.	819.000	27.27	22,334.13	1.3607	37.10	30,390.05
	2.1.2	งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)							
10.1	2.1.2.1	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING	ตร.ม.	819.000	215.05	176,125.95	1.3607	292.61	239,654.58
TOTAL									3,554,030.05